Câmara Municipal.de Guaçuí
Estado do Espírito, Santo

INDICAÇÃO N° 067/2017
1!~i)iCAyÀOtJ°_Q~1- .
eXPEO:EtHE O ,....1.-f2L./~JJ..:t;1-----
(:í{»cM DO D:A:.-l..S.-' ..1J.:i-,~/1:J----

. ~----~------r!='t":,-;C::!i::C ~~ . .c:J:GSenhor Presidente:

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

-
"Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize o reparo e adequação na ponte situada•
sobre o Córrego Santa Catarina, mais conhecida como Ponte da Interminas, localizada entre
as Ruas Deude Cade e Bento Gomes de Aguiar". /

JUSTIFICATIV A •.

Já há algum tempo que existe a necessidade de fazer uma reforma adequáda, evitando assim
o surginiento de maiores desgastes que possam trazer riscos aos usuários.

Então pedimos que o Poder Executivo tome as providências cabíveis, para que os reparos
sejam feitos o mais breve possível, diante da necessidade e urgência que o caso requer,
garantindo assim a segurança dos motoristas e pedestres que lá transitam todos os dias.

\

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder Executivo Municipal no
atendimento desta propositura.

Ân

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar
Guaçuí, 07 de 'agosto de 2017.

~paUla
-Autor-

Praça João Acacinho. 02. 10Andar - Guaçuí-ES - CEP29560-000 - Telefax (28) 3553 1540